
Regeling Gegevensverstrekking Basisregistratie Personen Altena 2024 

Burgemeester en wethouders van Altena 

  

Gelet op de 

• Artikelen 3.8 en 3.9 van de Wet basisregistratie personen (BRP) 

• Algemene verordening Gegevensbescherming (AVG, Verordening EU 2016/679 

• artikel 156 Gemeentewet 

• Verordening Gegevensverstrekking Basisregistratie Personen Altena 2019 

BESLUITEN: 

  

vast te stellen de volgende: 

  

Regeling Gegevensverstrekking Basisregistratie Personen Altena 2024 

Artikel 1: Verstrekkingen aan een orgaan van de gemeente 
1. Met inachtneming van het besluit als bedoeld in artikel 3.2 van de Wet basisregistratie personen, 

kunnen gegevens uit de basisregistratie aan organen van de gemeente Altena worden verstrekt, 

voor zover deze organen deze nodig hebben voor de uitvoering van de hen opgedragen taken; 

2. De verstrekkingen als bedoeld in lid 1, kunnen plaatsvinden door middel van rechtstreekse raad- 

pleging van de basisregistratie personen (ad hoc verstrekkingen), door spontane verstrekkingen 

en selectie; 

3. De organen van de gemeente aan wie gegevens worden verstrekt, de categorie van personen die 

het betreft, de gegevensset en de wijze van verstrekken zijn vermeld in bijlage 1. 

Artikel 2: Verstrekkingen aan derden 
1. Met inachtneming van het bepaalde in artikel 3, kunnen over een ingeschrevene die ingezetene 

is van de gemeente Altena en over een overledene die op het moment van overlijden ingezetene 

van de gemeente Altena was, gegevens uit de basisregistratie worden verstrekt aan derden die 

werkzaamheden uitvoeren met een gewichtig maatschappelijk belang voor de gemeente; 

2. Over een ingezetene van de gemeente Altena kunnen gegevens uit de basisregistratie worden 

verstrekt aan een derde, die voorafgaande schriftelijke toestemming heeft van de ingezetene 

wiens gegevens worden verstrekt; 

3. De verstrekking als bedoeld in lid 1 van dit artikel vindt slechts plaats voor zover deze noodzakelijk 

is voor de behartiging van het gerechtvaardigde belang van de derde en het belang of de funda- 

mentele rechten en vrijheden van de ingeschrevene niet aan de verstrekking in de weg staan; 

4. De verstrekking als bedoeld in dit artikel kan uitsluitend betrekking hebben op algemene gegevens 

over de naam, het geslacht, de geslachtsnaam van de echtgenoot dan wel geregistreerde partner, 

de eerdere echtgenoot of eerdere geregistreerde partner, het gebruik door de ingeschrevene van 

de geslachtsnaam van de echtgenoot dan wel geregistreerde partner, de eerdere echtgenoot of 

eerdere geregistreerde partner, het adres, de bijhoudingsgemeente, de geboortedatum en de 

datum van overlijden. 

Artikel 3: Aanwijzing gewichtige maatschappelijke belang en categorieën derden 
1. Als werkzaamheden met een gewichtig maatschappelijke belangen worden aangewezen de 

werkzaamheden als genoemd in bijlage 2 van deze regeling; 

2. Als categorieën van derden die de in lid 1 genoemde werkzaamheden uitvoeren, worden aange- 

wezen de categorieën als genoemd in bijlage 2. 

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de dag van haar bekendmaking. 

2. Deze regeling kan worden aangehaald als: Regeling Gegevensverstrekking Basisregistratie Personen 

Altena 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 27 februari 2024. 

de interim secretaris, 

drs. R.J.M. van Wuijtswinkel MPA 

de burgemeester, 

drs. E.B.A. Lichtenberg MCM 

Nr. 105037 

GEMEENTEBLAD 12 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Altena 

Gemeenteblad 2024 nr. 105037 12 maart 2024 1 



Bijlage 1   
  

Deze bijlage behoort bij artikel 1 van de Regeling Gevensverstrekking Basisregistratie Personen Altena 

2024 en bevat een opgave van de organisatieonderdelen en de taken die deze uitvoeren waarvoor 

gegevens uit de BRP kunnen worden verstrekt. 

  

7 6 5 4 3 2 1 

Gegevens Soort 

verstrek- 

king 

Rechtmati- 

ge grond- 

slag 

Categorie(ën) 

van betrokke- 

nen 

Doelomschrij- 

ving 

Taak Organisatieon- 

derdeel 

  

NAW, geboorteda- 

tum, huwelijksda- 

Periodie- 

ke selec- 

Taak van al- 

gemeen be- 

lang 

Personen die 

aan jubilea 

criteria vol- 

doen 

Felicitaties van 

burgemeester 

via brief of per- 

soonlijk bezoek 

Jubilea 

overzich- 

ten: 50-, 

60- en 70- 

Team Bestuurs- 

ondersteuning, 

Bestuurssecre- 

tariaat/Commu- 

nicatie 

tum en -plaats, 

overlijdensdatum 

tie en 

ad-hoc- 

controle- jarige hu- 

gege- 

vens 

welijken, 

100- en 

100+-jari- 

gen 

  

A-nummer, NAW, 

overlijdensdatum 

Jaarlijk- 

se selec- 

Taak van al- 

gemeen be- 

Gedecoreer- 

den 

Uitnodigen ge- 

decoreerden Ko- 

ningsdag 

Gedeco- 

reerden 

Team Bestuurs- 

ondersteuning, 

Bestuurssecre- tie en lang, Wet 

tariaat/Commu- 

nicatie 

ad-hoc- 

controle- 

instelling 

van de Orde 

gege- 

vens 

van de Ne- 

derlandse 

Leeuw, Wet 

instelling 

van de Orde 

van Oranje- 

Nassau 

NAW Ad hoc Taak van al- 

gemeen be- 

lang 

Personen die 

een gemeen- 

telijke onder- 

Uitnodigen voor 

nieuwjaarsbij- 

eenkomst 

gemeente- 

lijke onder- 

scheiding 

Team Bestuurs- 

ondersteuning, 

Bestuurssecre- 

scheiding tariaat/Commu- 

nicatie hebben ont- 

vangen van 

de voormali- 

ge gemeen- 

ten Aalburg, 

Werkendam 

en Woudri- 

chem en van 

de gemeente 

Altena 

  

NAW Periodie- 

ke selec- 

tie 

Taak van al- 

gemeen be- 

lang 

Nieuwe inwo- 

ners 

Uitnodigen 

nieuwe inwo- 

ners 

Nieuwe in- 

woners 

Team Bestuurs- 

ondersteuning, 

Bestuurssecre- 

tariaat/Commu- 

nicatie 

NAW partner, 

NAW kind 

Ad hoc Taak van al- 

gemeen be- 

lang 

(oud)burge- 

meester, 

(oud)wethou- 

Handelen van 

college volgens 

rouwprotocol bij 

Rouwproto- 

col 

(0ud)be- 

stuurders 

Team Bestuurs- 

ondersteuning, 

Bestuurssecre- 

tariaat/Commu- 

nicatie 

der, 

(oud)raadslid 

overlijden 

(oud)burgemees- 

of burger- 

raadslid 

ter, (oud)wet- 

houder, 

Gemeenteblad 2024 nr. 105037 12 maart 2024 2 



(oud)raadslid of 

burgerraadslid 

  

NAW Ad hoc Taak van al- 

gemeen be- 

lang 

(Top) spor- 

ters 

Huldigen van 

(top)sporters uit 

de gemeente in- 

Huldigen 

(top)spor- 

ters 

Team Bestuurs- 

ondersteuning, 

Bestuurssecre- 

geval van grote tariaat/Commu- 

nicatie prestaties (kam- 

pioenschap 

o.i.d.) 

  

BSN, NAW Ad hoc Kieswet (E4) Kandidaat 

stembureaule- 

den 

Benoeming le- 

den stembu- 

reaus, instructie, 

Stembu- 

reauleden 

Team Publiek, 

Bureau verkie- 

zingen 

indeling en uit- 

betaling vergoe- 

ding 

  

NAW Ad hoc Wet op het 

primair on- 

derwijs 

Ouders, 

voogden, ver- 

zorgers van 

leerlingen 

Vergoeding kos- 

ten leerlingen- 

vervoer en rege- 

len van vervoer 

Leerlingen- 

vervoer 

Team Sociaal 

Domein, toe- 

gang en kwali- 

teit en admini- 

stratie 

  

NAW Ad hoc Leegstands- 

wet 

Aanvragers 

en gemachtig- 

Behandelen van 

aanvragen om 

Tijdelijke 

verhuurver- 

gunning 

Team Omge- 

ving en Vast- 

goed den van aan- 

vragers 

tijdelijke ver- 

huurvergun- 

ning, heffen van 

leges 

  

BSN, NAW, 

naamgebruik, ge- 

Ad hoc Wettelijke 

taak, Alge- 

Aanvragers 

en gemachtig- 

Behandelen van 

aanvragen om 

subisidie 

Subsidies Team Samenle- 

ving en Team 

Ondernemen slachtsnaam part- mene wet den van aan- 

ner, vestigings- bestuurs- vragers, ou- 

ders en vertrekdatum 

adres 

recht, Subsi- 

dieverorde- 

ning 

  

A-nummer, BSN, 

NAW, geboorteda- 

Ad hoc Wettelijke 

taak, Ge- 

Personen in 

Key2Datadis- 

tributie 

Controle van ge- 

gevens op kwali- 

teit, betrouw- 

Beheer van 

gegevens 

in applica- 

Team Informa- 

tie, Gegevens- 

adviseur tum en -plaats, meentewet, 

AVG baarheid, juist- tie geslacht, naamge- 

heid, volledig- Key2Data- bruik, nationali- 

heid, actualiteit distributie teit, overlijdensda- 

en oplossen van voor gege- tum, vestigings- 

foutberichten in vensuitwis- 

seling 

en vertrekdatum 

adres, soort applicatie 

adres, A-nummer Key2Datadistri- 

butie ouders, BSN ou- 

ders, NAW ou- 

ders, geboorteda- 

tum en -plaats 

ouders, geslacht 

ouders, overlij- 

densdatum ou- 

ders, A-nummer 

partner, BSN 

partner, NAW 

partner, geboorte- 

datum en -plaats 

Gemeenteblad 2024 nr. 105037 12 maart 2024 3 



partner, geslacht 

partner, huwe- 

lijk/geregistreerd 

partnerschapsda- 

tum- en plaats, 

ontbindingdatum 

huwelijk/geregi- 

streerd partner- 

schap, reden ont- 

binding huwe- 

lijk/geregistreerd 

partnerschap, 

soort verbintenis, 

A-nummer kind, 

BSN kind, NAW 

kind, geboorteda- 

tum en -plaats 

kind, geslacht 

kind, Indicatie ge- 

zag 

Naast bovenstaande verstrekkingen worden er binnengemeentelijke verstrekkingen gedaan via de 

applicatie Key2Datadistributie. Voor deze verstrekkingen wordt aangesloten bij het Autorisatiebesluit 

van BZK. Gegevens aan deze applicaties worden alleen verstrekt ingevolge artikel 3, 5 en 6 van dit 

besluit en alleen gegevens opgenomen in bijlage 2 tot en met 28b bij dit besluit mogen alleen op grond 

van de bijbehorende taken worden verstrekt aan de afnemer via deze applicaties. 

Gemeenteblad 2024 nr. 105037 12 maart 2024 4 



Bijlage 2   
Deze bijlage behoort bij artikel 3 Regeling Gegevensverstrekking Basisregistratie Personen Altena 2024 

(Verstrekking blijft achterwege indien de betrokkene op grond van en met inachtneming van artikel 

3.21 Wbrp verzocht heeft om geheimhouding). 

  

Categorie derde BRP Gewichtig maatschappelijk belang BRP 

Bibliotheken Bevorderen van culturele en maatschappelijke 

vaardigheden inwoners. Tegengaan analfabetisme 

Niet gemeentelijke crematoria en begraafplaatsen Terugvinden van nabestaanden i.v.m. begraven 

en cremeren van inwoners van de gemeente 

Cultuurorganisaties die een subsidie van de gemeen- 

te ontvangen 

Bevorderen cultuur en behoud van cultureel erf- 

goed 

Fondsenwervende organisaties met erkenning van 

het CBF 

Ondersteunen van organisaties in de gemeente 

die goede doelen voor de inwoners nastreven 

Instellingen die genoemde werkzaamheden verrich- 

ten op dit terrein 

Maatschappelijke dienstverlening 

Instellingen die werkzaamheden verrichten op dit 

terrein 

Algemene en geestelijke gezondheidszorg 

Instellingen die werkzaamheden verrichten op dit 

terrein 

Kinderopvangwerk 

Instellingen die werkzaamheden verrichten op dit 

terrein 

Jeugdwelzijnswerk 

Instellingen die werkzaamheden verrichten op dit 

terrein 

Ouderenzorg 

Instellingen die werkzaamheden verrichten op dit 

terrein 

Gehandicaptenzorg 

Instellingen die werkzaamheden verrichten op dit 

terrein 

Sociale werkvoorziening 

Instellingen die werkzaamheden verrichten op dit 

terrein 

Sociaal - Juridische zorgverlening 

Kerken in de gemeente die geen gegevens ontvan- 

gen via de SILA 

Geestelijke en maatschappelijke zorg 

Schuldhulpverleningsinstanties Schuldhulpverlening 

Niet-gemeentelijke inburgeringbureaus Bevorderen inburgering 

Migrantenorganisaties in de gemeente Migrantenhulp 

Ouderenorganisaties Ouderenondersteuning 

Patiëntenverenigingen Onderlinge hulp patiënten 

Sportverenigingen en organisaties Bevorderen van sportgezondheid 

Thuiszorgorganisaties Bevorderen van de zelfredzaamheid 

Instellingen, verenigingen en stichtingen op het ge- 

bied van maatschappelijke of filantropische doelen 

Maatschappelijke of filantropische doelen 

Vrouwenorganisaties Bevordering vrouwenwelzijn 

Woningcorporaties Eerlijke verdeling van sociale woonruimte en te- 

gengaan woonfraude 

Ziekenhuizen Patiëntenzorg, het verlenen van medische zorg en 

innen van rekeningen i.v.m. de verleende zorg 

Gemeenteblad 2024 nr. 105037 12 maart 2024 5 


